JOSÉ RIUS SERRA

A P É N D I C E

Die xxiii martii. Ad festum b. Josephi Oriol, confessoris. Duplex.

Ad vesperas

Antiph. Suscitavit sibi Dominus etc. *cum reliquis de Laudibus. Ps.* Dixit Dominus, cum reliquis de Dominica. et loco ultimi Psalm. Laudate Dominum omnes gentes.

CAPITULUM. — Sectare iustitiam, fidem, charitatem, et pacem cum iis qui invocant Dominum de corde puro: stultas autem et sine disciplina quaestiones devita, sciens quia generant lites. *II. Tim. 2.*

HYMNUS

Barcino antiquis nova serta lauris
Nectito felix, tibi quae reliquit
Iam premens altum super astra
 Clarus Olympum. [Joseph
Impiae noctis tenebris operta
Gesta priscorum veneranda Pa-
 [trum
Proferens terris, pietatis almae
Saecula reducis.

Te chorus, Joseph, speciosus ambit
Rite virtutum, Domino iuvante,
Civibus faustos ubicunque tentas
 Ponere gressus.

Heu pii mores, puerique virtus
Indicae gemmae potior nitore!
Heu nitor mentis sacra qua sacer-
Munera tractat. [dos
Sublevans fratres miseros, et ipsis
Legis aeternae sacra jussa pandens,
Corpori, aut aegris animis salutem
Sedulus affers.
Ipse virtutum speciosus ambit
Te chorus, Joseph, ubicumque ten-
[tas
Civibus faustos Domino iuvante
Ponere gressus.

Luminis splendor Patris una proles
Christe, te pronus veneretur orbis
Qui sacerdotes per amoris almi
Flamen inungis. Amen.

V. Sacerdotes tui induantur iustitiam.

R. Et sancti tui exultent.

Ad magnificat: *Antiph. Gloria nostra haec est, quod in simplicitate [cordis et in sinceritate] Dei, et non in sapientia carnali, sed in gratia Dei conversati sumus in hoc mundo. Ex II Cor.*

Oratio. Deus qui b. Josephum confesorem tuum mirabili abstinentiae dono, et curationum gratia decorasti: concede ut a culpis abstinentes in terris, poenitentiae praemium assequamur. in caetis. Per Dominum.

Ad matutinum. Invitatorum. Regem sacerdotum Dominum * venite.

HYMNUS

Spiritu ferves fidei precumque,
Spiritu quondam renovante mun-
[dum,
Cum sacri totus superante flamma
Arsit amoris.

Corde praesagus, procul ore casus
Temporis pandis tenebris amictos,
Pandis arcanos hominum sub imo
Pectore sensus.

Nutriit parce sitiens eremus
Incolas sanctos: opulente in nube

Quinque tu lustris liquidoque fonte
paneque vivis.

Tu choris vocem socians beatis
Concinis Patri tacitis sub horis:

O pii mores puerique virtus
Indicae gemmae potior nitore!
O nitor mentis sacra qua sacerdos
Munera tractas!

Sit decus Patri genitaeque Proli.
Et tibi compar utriusque virtus
Spiritus semper, Deus unus, omni
Temporis aevo.

Mortis innixi laqueis salutem Mortis...
 Te duce quaerunt. Te duce...
 Sive sit moestis adhibenda cura,
 Sive discordes iubeat ligare
 Charitas cives, ades usque praesens
 Omnibus unus.
 Te Sator rerum, dominator orbis Sit deus Ptri genitae Proli
 Trinitas compar, Deus unus idem
 Poscimus, Ioseph, meritis perennis
 Munera pacis. Amen.

In primo nocturno.

Antiph. Designavit Dominus septuaginta duos, et missit illos ante faciem suam. (*Ex Luc. X.*)

Psalm. Beatus vir, *de communi confessoris non pontificis.*

Antiph. Laboravit sicut bonus miles Christi Iesu; et militans Deo non implicavit se negotiis saecularibus (*Ex II Timo. 2*).

Ps. Quare fremuerunt gentes.

Antiph. Ecce do ei partem foederis mei, et erat ipsi pactum sacerdotii sempiterni (*Num. XXV*).

Psalm. Domine, quid multiplicati sunt.

V. Domine, dilexi decorem domus tuae. *R.* Et locum habitationis gloriae tuae.

Pater noster.

Lectiones primi nocturni de scriptum occurrente.

R. I. Vos, genus electum, regale sacerdotium *. Ut virtutem annuntietis eius, qui de tenebris vos vocavit in admirabile lumen suum. *V.* Si custodieritis pactum meum, ait Dominus, eritis mihi in regnum sacerdotiale *. Ut virtutem annuntietis eius etc. (*Ex. I; Petri II; Ex. 19*).

R. II. Implestis manus vestras Domino, * Accedite et offerte victimas et laudes in domo Domini. *V.* Superedificamini domus spiritualis, sacerdotium sanctum offerre spirituales hostias, acceptabiles. Deo per Jesum Christum. Accedite (*Ex. II Paral. 29; I Petri II*).

R. III. Videte quid faciatis; * Non enim hominis exercetis officium, sed Domini; et quocumque iudicaveritis in vos redundavit. *V.* Nolite iudicare secundum faciem, sed secundum iudicium iudicate. Non enim hominis. Gloria Patri. Non enim hominis (*Ex II Paral. XIX; Ioan. VII*).

In II nocturno.

Antiph. Noli negligere gratiam quae in te est, quae data est tibi cum impositione manuum presbiterii (*I Timot. IV*)

Psalm. Cum invocarem.

Antiph. Praeceptum sempiternum est, ut doceatis filios Israel omnia legitima mea (*Levit. X*).

Psal. Verba mea.

Antiph. Cum apparuerit princeps pastorum, percipietis inmarcescibilem coronam gloriae (*I. Petri V*).

Psalm. Domine, Dominus noster.

V. Hic accipiet benedictionem a Domino. *R.* Et misericordiam a Deo salutari suo. Pater noster.

LECTIONES II NOCTURNI

Lectio IV

Josephus Oriol Barcinone honestis parentibus ortus, et pia institutione a teneris annis imbutus, primum puer in perinsigni templo sanctae Mariae ad Mare, cleri et sacerorum ministeriis addictus, egregium innocentiae, morum, et sedulitatis exemplum praebuit. Tum vero in litteris perdiscendis ita operam posuit, ut christianarum virtutum exercitationi primum locum daret, adeo solitudinis amans, et a saeculi voluptatibus abhorrens, ut in ipso iuventutis flore per septennium vix unquam e cubiculo suo, nisi aut religionis, aut necessarii officii causa, pedem extulerit. Eius adhuc adolescentuli illibata pudicitia, quam esset Deo grata, mirabili prodigio patefactum fuit: nam occultam cuiusdam contra se suspicionem superno lumine persensit, et manus accenso foco admovens, tandiu eas tenuit illaesas, dum se ab omni labe purum tali experimento comprobavit. Doctoris lauream in facultate Theologica adeptus, nec multo post sacerdocio initiatus, quotidianum ieunium inchoavit, quod pane, et aquae poru contentus, adiectis interdum aliquot festis diebus herbis agrestibus, ad obitum iusque perpetuo servavit.

R. Secundum eum, qui vocavit vocem sanctum; * et ipsi in omni conversatione sancti sitis. *V.* Ego sum Dominus Deus vester: sancti estote, quia ego sanctus sum. Et ipsi etc. (*Ex I Petri I Levit. XI*).

Lectio V

Sacra apostolorum limina visitandi cupidus Romam pedibus se contulit, ubi Beneficio ecclesiastico Paroeciae Barcinonensis s. Mariae Regum, quae de Pinu vulgo nuncupatur, a summo Pontifice Innocentio XI auctus est. Reversus in patriam cateris beneficiariis incitamento erat, et admirationi. E' ucebant in eo singularis rerum terrenarum contemptus, sincera animi demissio asperrima corporis maceratio, vigiliae continuae, ut noctes e sella, aut asseribus, ubi ingratum carpebat somnum, dato signo, consurgens, fere insomnes orando traduceret: iuge orandi, et coelestia contemplandi studium; et inde incensus Dei amor, ut saepe a sensibus alienatus in dulci quodam excessu consisteret. Martyrium

vehementer expetens, longinquam et periculosam pergrinationem pro infidelium conversione suscepit, a qua plane divinitus revocatus est, ut effusa in proximos charitate, civibus suis opitulari pergeret. Plurimos ille consiliis subministrandis, confessionibusque excipiendis adiuvabat, aegrotantes omni ope, et subsidio solabatur; egenos redditibus suis in eelemosynas erogatis sustentabat: institutis etiam aere proprio aliquot sacrificiis pro animabus pauperum defunctorum offerendis. Ipse autem vili ueste induitus incedebat, et perangustum cubiculum, neae rebus admodum necessariis satis instructum, inhabitabat.

R^y. Ministrante in sanctuario, * et fratres vestros, ut faciant quae locutus est Dominus, praeparate. V^y. Digne Evangelio Christi conversamini collaborantes fidei. Et fratres vestros etc. (*Ex II Par. 35 et Phil. I*).

Lectio VI

Tam assiduum in aliorum calamitatibus sublevandis studium crebis signis, ac prodigiis divinitus illustratum fuit. Nam innumeros aegrotos, etiam insanabilibus morbis oppressos, signo Crucis, aut manus super eos imponens, sanitati restituebat. Quae gratia sanationum usque adeo celebrata fuit, ut saepe ad plura Cathalauniae oppida vocatus accesserit, quamplurimis iam desperatis aegris certam opem laturus. Caeterum ad Ecclesiam s. Mariae de Pinu potissimum, ingens languentium multitudo quotidie confluens, atque illius benedictione, caeci visum, surdi auditum, muti loquela, claudi gressum recuperabant; alii¹ aliis morbis affecti integrum valitudinem consequebantur. In hac beneficentiae et misericordiae officia intentus, atque aliis coelestibus donis cumulatus, cum ad annum aetatis 52 devenisset, et diem, horamque obitus sui praenunciasset, anno salutis 1702, die vigessima tertia martii ad Domini amplexum, quem ardenter concupierat, evolavit. Elatus honorifico funere, et magno populi concursu in² sacello sancti Leopardi, sui sacerdotii sede, religiose conditus fuit, post morteni item, ut in vita, miraculis clarus; quibus omnibus rite perpensis, Pius VII P. M. beatorum fastis illum adscriptis³.

R^y. Beati servi, quos cum venerit Dominus invenerit vigilantes * Praecinget se, et faciet illos discumbere, et transiens ministrabit illis. V^y. Accipient regnum decoris et diadema speciei de manu Domini *. Praicinget se etc. Gloria Patri etc. * Praecinget se etc. (*Ex Luc. XV: Sap. V*).

¹ Falta en los propios de Cataluña, edición de «Foment de Pietat Catalana».

² Las lecciones publicadas dicen: *in ecclesia sui beneficii*.

³ En el oficio publicado se añadió la alusión a la canonización: *Novis autem fulgentem signis, Pius papa X sanctorum numero accensuit.*

AD LAUDES ET HORAS

Antiph. Suscitavit sibi Dominus Joseph sacerdotem fidelem, qui iuxta cor suum et animam suam faceret (*Ex I Reg.* 2).

Antiph. Labia sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex ore eius (*Malach.* 2).

Antiph. Exemplum fuit fidelium in verbo, in conversatione, in charitate, in fide, in castitate (*Ex I Tim.* 4).

Antiph. De omni corde suo laudavit Dominum, et dedit in celebrationibus Decus (*Eccli.* 47).

Antiph. Obtulit holocausta pacifica, et invocavit Dominum, et exaudivit eum de coelo (*I. Par.* 21).

CAPITULUM

Sectare iustitiam, fidem, charitatem, et pacem cum iis qui invocant Dominum de corde puro: stultas autem et sine disciplina quaestiones devita; sciens quia generant lites (*II. Tim.* 2).

HYMNUS

Firmior Petro medias per undas
 Nave semota graderis, tuisque
 Semitam plantis stabilem mini-
 Pontus et euri. [strant
 Ordinem nautae stupuere versum
 Dum tumens aequor, rapidique
 [venti
 Indolem ponunt, citiusque dicto
 Se tibi subdunt.
 Haec mari quandam: stupuit patrata
 Civitas omnis nova signa terris:
 Surge, dicebas morienti; et ille
 Surgit, et adstat.
 Ambulant claudi, asplicantque so-
 [lem
 Nox quibus horrens oculos pre-
 [mebat:
 Cogis infirmis renuentis aegra
 Membra valere.
 Sedibus nunc te superum receptus
 Sis memor nostri, Pater alme Jo-
 [seph,
 Sis tuae genti placidus, praecamur
 Supplici voto.

Ambulant claudi, rutiluns tuentur
 Solis et lumen, quibus est ademp-
 Cogis infirmi... [tuns:

Sedibus nunc tu superum receptus

Canticum laudis Triadi supernae
 Cordeque et casto recinamus ore
 Coelitum donec cumulemus ag-
 [men]
 Omne per aevum. Amen.
 R. Ego in innocentia mea ingressus sum.
 V. Redime me et miserere mei.

AD BENEDICTUS ANTIPHONA.

Sollicite curavit seipsum probabilem exhibere Deo, operarium inconfusibilem recte tractantem verbum veritatis (*Ex II. Tim. 11*).

ORATIO, ut supra.

AD TERTIAM.

Antiph. Labia sacerdotis. CAP. Sectare iustitiam, etc. *ut supra.*

R. br. Domine dilexi * Decorum domus tuae. Domine. V. Et locum habitationis gloriae tuae. Decorem domus tuae. Gyoria Patri etc. Domine etc.

V. Hic accipiet benedictionem a Domino.

R. Et misericordiam a Deo salutari suo.

ORATIO, ut supra.

AD SEXTAM.

Antiphona. Exemplum fuit.

CAPITULUM.

In omnibus te ipsum praebe exemplum bonorum operum in doctrina, in integritate, in gravitate, verbum sanum inreprehensibile; ut is qui ex adverso est, vereatur nihil habens malum dicere de nobis (*Tim. II*).

R. br. Hic accipiet * benedictionem a Domino. Hic accipiet. V. Et misericordiam a Deo salutari suo. Benedictionem a Domino. Gloria. Hic accipiet.

V. Exaltent eum in ecclesia plebis.

R. Et in cathedra seniorum laudent eum.

AD NONAM.

Antiphon. Obtulit.

CAPITULUM.

Qui bene praesunt presbiteri, duplice honore digni habeantur; maxime qui laborant in vergo et doctrina (*I. Tim. 5*).

R^y. br. Exalent eum * in ecclesia plebis. Exalent etc.

V. Et in cathedra seniorum laudent eum. In ecclesia plebis. Gloria Patri. Exalent eum.

V. Ego in innocentia mea ingressus sum. R^y. Redime me et misere mei.

IN II VESPERIS.

Omnia ut in primis praeter sequentia.

V. Rogo vos imitatores mei estote. R^y. Sicut et ego Christi.

AD MAGNIFICAT. *Antiphona.*

Missit eum Dominus evangelizare pauperibus, et sanare contritos corde (*Ex Luc. IV*).

ORATIO, *ut supra.*

Missa Os iusti. *Orationes propriae Evangelium Designavit Dominus etc. de communi Evangelistarum.*